
 

1/8 

Smlouva o poskytování IT služeb 
- správa a rozvoj Platformy @OIS 

1. Smluvní strany 

Město Český Krumlov  
sídlo: náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 
zastoupené: Alexandrem Nográdym, starostou města 
IČO: 
DIČ:  

00245836 
CZ00245836 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Komerční banka a.s., Český Krumlov 
221 - 241/0100 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 
a 
 
Mgr. Lubor Mrázek 

sídlo: Dolní Třebonín 173, 382 01 Dolní Třebonín 
IČO: 
DIČ:  

63273861 
CZ6912291375 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Raiffeisenbank Český Krumlov 
1002008705/5500 

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé, 
 
uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění, tuto Smlouvu. 

2. Předmět plnění 

2.1. Předmětem plnění je poskytování IT služeb spočívajících v zajištění správy, provozu a 
rozvoje Platformy @OIS města Český Krumlov (dále také jen Platforma @OIS či @OIS) 
představující jednotnou platformu pro internetové prezentace města a jeho organizací. 
Poskytovanými službami se mimo jiné rozumí: 

• Zajišťování komplexní správy a rozvoje @OIS (aktivní účast na strategických 
poradách, vedení rozvojových projektů apod.), 

• správa virtuálních serverů, uživatelů administrace atd., 
• technikcá a uživatelská podpora pro uživatele backoffice, školení uživatelů 

backoffice, 
• programování nových modulů, bloků a dalších funkcí na základě požadavků 

Objednatele, 
• datové práce v @OIS, 
• grafické práce nad @OIS, 
• vedení statistiky návštěvnosti a další zpracování dat pro management systém, 
• práce s daty předešlých verzí @OIS (převod na aktuální verzi, úpravy dat stránek 

předchozích verzí), 
• regresivní aplikace změn nových požadavků vzhledem k aktuálnímu stavu 

technologií a legislativy (např. GDPR a použití cookies, přístupnost webových 
stránek atd.), 



 

2/8 

• aktivní účast při přípravě a realizaci rozvojových projektů města využívajících 
@OIS. 

 
 
2.2. Poskytovatel se zavazuje vypracovat report o poskytnutých službách do pátého dne 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, během něhož jsou poskytovány služby 
podle této Smlouvy. 

3. Parametry poskytovaných služeb, SLA 

3.1. Garantovaná dostupnost služeb: 
3.1.1. Poskytovatel garantuje dostupnost služeb Platformy @OIS v úrovni 99,9 % 

vypočítanou prostým výpočtem procenta času v roce. Garance dostupnosti 
zahrnuje pouze služby poskytované servery nikoliv dostupnost v internetu, která je 
závislá i na systémech třetích stran (např. služby hostingu). 

3.2. Hlášení požadavků: 
3.2.1. Objednatel má povinnost hlásit Poskytovateli požadavky na poskytnutí služeb 

jedním z následujících způsobů: 
- prostřednictvím e-mailové zprávy; 
- telefonicky; 
- prostřednictvím zprávy do datové schránky; 

3.2.2. Konkrétní kontaktní údaje Poskytovatele, na které jsou požadavky oznamovány, 
a kontaktní údaje Objednatele, ze kterých jsou požadavky oznamovány, si smluvní 
strany předají písemnou formou bezodkladně po uzavření této smlouvy. 

3.3. Čas přijímání požadavků: 
3.3.1. Požadavky specifikované v článku 3.4.2 a) jsou přijímány v čase od 7:00 do 20:00, 

požadavky dle článku 3.4.2 b) a c) v době od 8:00 do 17:00 a to pouze v pracovních 
dnech.  

3.4. Reakce a řešení požadavků: 
3.4.1. Poskytovatel má povinnost odeslat Objednateli první reakci (zejména oznámit přijetí 

požadavku) na požadavek nejpozději do 2 hodin u požadavků dle článku 3.4.2 a) 
a do jednoho pracovního dne u požadavků dle článku 3.4.2 b) od doručení takového 
požadavku v souladu s podmínkami uvedenými v čl. 3.3 této Smlouvy. 

3.4.2. Poskytovatel má povinnost vyřešit požadavek Objednatele v těchto lhůtách od 
doručení požadavku v souladu s podmínkami uvedenými v čl. 3.3 této Smlouvy: 
a) Kritické chyby: Chyby prezentační části Platformy @OIS, v modulech, které byly 

předány jako produkční a vytvořeny Poskytovatelem do 24 hod. 
b) Závažné chyby: Chyby administrační části Platformy @OIS, v modulech, které 

byly předány jako produkční, dodávané Poskytovatelem odstraníme do 3 dnů. 
c) Ostatní chyby: Poskytovatel závazně odstraní dle dohody s Objednatelem. 

4. Cena a rozsah plnění, způsob účtování 

4.1. Za poskytování služeb specifikovaných v článku 2. Smlouvy se Objednatel zavazuje 
hradit poskytovateli odměnu ve výši 600,- Kč bez DPH za hodinu. Účtováno bude dle 
skutečnosti na základě předloženého a Objednatelem odsouhlaseného reportu dle čl. 
2.2. Smlouvy. Výjimky, kdy je poskytovatel oprávněn provést zásah bez předchozí 
objednávky, jsou havárie či incidenty vyžadující bezodkladné řešení.  

4.2. Předpokládaný rozsah poskytovaných služeb činí 80 hodin měsíčně. 



 

3/8 

4.3. Jakékoliv navýšení ceny musí být projednáno a schváleno oprávněnými osobami 
písemným dodatkem k této Smlouvě. 

5. Platební podmínky 

5.1. Poskytovatel bude fakturovat Objednateli cenu poskytnutých Služeb měsíčně, a to vždy 
za předchozí poskytované období. Poskytovatel vystaví fakturu dle předcházející věty 
nejpozději do patnáctého dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který je 
fakturováno. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je ve smyslu zák. č. 235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty, vždy poslední den měsíce, za který je fakturováno. 

5.2. Splatnost faktur 
5.2.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Objednatele na účet 

Poskytovatele. Platba se uskuteční v korunách českých na základě faktury – 
daňového dokladu, se splatností čtrnáct (14) dnů od vystavení faktury. Daňový 
doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura vystavená Poskytovatelem nebude obsahovat náležitosti dle 
této Smlouvy, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli, přičemž po 
doručení opravené faktury začne znovu od počátku běžet lhůta její splatnosti. 

5.2.2. Povinnost Objednatele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné finanční částky 
na účet Poskytovatele. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Pro zajištění řádné realizace Služeb je Objednatel povinen poskytnout zejména 
následující součinnost: 

6.1.1. Přístup k provoznímu prostředí, který je nezbytný pro poskytování Služeb. 
Objednatel se zavazuje vytvořit Poskytovateli vhodné pracovní podmínky, 
poskytovat veškeré informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování Služeb 
podle této Smlouvy a zajistit efektivní součinnost svých odborných pracovníků 

6.1.2. Určení Odpovědné osoby Objednatele, vyhrazení odpovídajících časových kapacit 
Odpovědné osoby Objednatele. 

6.1.3. Poskytování požadovaných podkladů, informací, případně zajištění spolupráce s 
třetími stranami, jejichž řešení se může dotýkat předmětu Plnění. 

6.1.4. Smluvní strany se zavazují vytvářet předpoklady pro plnění závazků vyplývajících 
z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů, ani 
k prodlení s úhradou jednotlivých finančních závazků. 

6.2. Práva a povinnosti Poskytovatele: 
6.2.1. Poskytovatel zajistí potřebný počet pracovníků s kvalifikací potřebnou pro realizaci 

předmětu Plnění. 
6.2.2. Poskytovatel bezodkladně řeší ve spolupráci s Objednatelem závady vzniklé při 

plnění této Smlouvy. 
6.2.3. Poskytovatel je povinen v průběhu realizace Služeb předávat Objednavateli 

informace o skutečnostech, které brání úspěšnému plnění Smlouvy. 
6.2.4. Poskytovatel se zavazuje nesdělovat třetím stranám bez předchozího souhlasu 

Objednatele skutečnosti a údaje vztažené k předmětu plnění, týká se zejména 
přístupových hesel k serverům, přístupů do objektů, dat aplikací a programových 
kódů v majetku Objednatele. 

6.3. Práva a povinnosti Objednatele: 



 

4/8 

6.3.1. Objednatel předává Poskytovateli potřebné nebo vyžádané podklady a informace, 
související s realizací předmětu plnění, nejpozději do tří (3) pracovních dnů po jejich 
písemném či ústním vyžádání, pokud se o obě strany nedohodnou jinak. 

6.3.2. Objednatel svolává ve spolupráci s Poskytovatelem schůzky k řešení sporných 
otázek. 

6.3.3. Objednatel se vyjádří písemně k předkládaným materiálům nejpozději do tří (3) 
pracovních dnů od jejich obdržení, pokud není dohodnuto jinak. 

7. Vlastnictví dat, přístup k datům, zdrojové kódy 

7.1. Veškeré údaje, data, databáze a řešení, která Objednatel nahraje nebo vloží do 
Platformy @OIS, nebo které se z důvodů na straně Objednatele ocitnou v Platformě 
@OIS (dále jen „Data Objednatele“), zůstávají ve výlučném vlastnictví Objednatele, 
ledaže vlastnické právo k těmto datům náleží třetí osobě. Data Objednatele není 
Poskytovatel oprávněn zadržovat v případě pohledávky Objednatele nebo sporu 
ohledně pohledávky Objednatele, § 1395 občanského zákoníku se na Data Objednatele 
neuplatní. 

7.2. Poskytovatel se zavazuje postoupit výkon všech majetkových autorských práv k tomuto 
dílu vytvořenému pro objednatele (v souladu se zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů). Především: 

- Počítačové programy tvořené zdrojovým kódem a veškerými daty v jakémkoliv 
formátu, a to i data tvořící grafické autorské dílo, která jsou v elektronické podobě, 

- každou jednu databázi ve smyslu ust. § 88 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, 

- předat veškeré vytvořené podklady nezbytné pro všestrannému nakládání s dílem, 
- postoupit právo pořizovatele databáze ve smyslu ust. § 90 odst. 1 autorského 

zákona. 
7.3. Platforma @OIS disponuje otevřeným a zdokumentovaným rozhraním pro možnost 

integrace s dalšími systémy s využitím standardních nástrojů webových služeb a 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout nezbytnou dokumentaci a zároveň se zavazuje 
poskytnout spolupráci při integraci Platformy @OIS s dalšími systémy, a to za 
dohodnutých obchodních podmínek. 

7.4. Poskytovatel se zavazuje Objednateli poskytnout nezbytnou součinnost pro zpřístupnění 
Dat Objednatele třetím osobám v souladu s principy otevřených dat (zejména v souladu 
s principy programu otevřených dat dle https://opendata.gov.cz), pro zajištění migrace 
Dat Objednatele a/nebo pro další účely, jak mohou být v budoucnu specifikovány 
Objednatelem. Tato součinnost bude poskytnuta za cenu a v termínu dohodnutém mezi 
smluvními stranami. Otevřenými daty se pro účely této Smlouvy rozumí informace 
zveřejňované způsobem umožňujícím dálkový přístup v otevřeném a strojově čitelném 
formátu, jejichž způsob ani účel následného využití není omezen, jak jsou rovněž 
vymezeny v § 3 odst. 11 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a/nebo související výkladovou praxí. 

7.5. Poskytovatel se zavazuje na žádost Objednatele poskytnout Objednateli nebo třetí 
straně, dle volby Objednatele, nezbytnou součinnost při migraci Dat Objednatele do 
jiného softwaru bez ohledu na to, kdo je dodavatelem takového softwaru, a to dle 
pravidel stanovených v tomto čl.7.5. 

7.5.1. Součinnost Poskytovatele poskytovaná dle tohoto čl. 7.5 zahrnuje zejména závazek 
Poskytovatele: 
a) poskytnout Objednateli a/nebo na žádost Objednatele třetí straně veškerá Data 

Objednatele (zejména, ale nikoliv výlučně, databáze veškerých uživatelů 
systému a souvisejících informací) ve standardním, nešifrovaném, 
nekódovaném, strojově čitelném formátu, jako je např. formát XML. Data 



 

5/8 

Objednatele budou poskytnuta takovým způsobem, aby mohla být využívána v 
softwaru třetí strany, a to zejména v odpovídající struktuře a kvalitě, jako jsou 
užívána v Platformě @OIS dle této Smlouvy; a 

b) spolupracovat s Objednatelem a/nebo s třetí stranou – účastníky výběrových 
řízení – pro účely zadávacího řízení na software či jiné programové vybavení, 
ve kterém mají být užívána Data Objednatele. Poskytovatel se zavazuje 
poskytnout dokumentaci a další podklady nezbytné k tomu, aby Objednatel 
a/nebo třetí strana byli schopni, ve spolupráci s Poskytovatelem, zajistit migraci 
Dat Objednatele, a to v odpovídající kvalitě a struktuře. 

7.5.2. V případě, že Poskytovatel nedodá Data Objednatele do termínu určeného 
Objednatelem v souladu s čl. 7.5.1a), Objednatel má právo za každý započatý 
kalendářní měsíc prodlení na smluvní pokutu Poskytovateli ve výši jedné čtvrtiny 
ročního pravidelného poplatku za poskytování služeb dle čl. Chyba! Nenalezen 
zdroj odkazů. této Smlouvy. Termín dodání Dat Objednatele oznámí Objednatel 
Poskytovateli minimálně devadesát (90) dní předem. 

7.5.3. Součinnost Poskytovatele při migraci Dat Objednatele bude poskytována jako 
součást nepravidelných poplatků podle čl. 4.1 této Smlouvy ve výši dle skutečné 
pracnosti, maximálně však za cenu odpovídající výši kvartálního plnění dle čl. 4.1 
Smlouvy. 

7.6. V případě, že Poskytovatel poruší své závazky vyplývající z čl. 7.5 (s výjimkou dle čl. 
7.5.2), zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši jedné čtvrtiny ročního 
pravidelného poplatku za poskytování služeb dle čl. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 
této Smlouvy. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle tohoto čl. 7 není dotčeno právo 
Objednatele na náhradu vzniklé škody v souvislosti s porušením Smlouvy, a to za 
podmínek stanovených v čl. 8 této Smlouvy. 

7.7. Poskytovatel prohlašuje, že nebude bez vědomí Objednatele do Platformy @OIS 
implementovat žádné prvky, které by znemožňovaly přechod k jinému softwaru, 
zejména, ale nikoliv výlučně, že při vývoji softwaru nebude využívat nestandardní 
kódování a že Data Objednatele na Platformě @OIS nebude upravovat tak, že by byl 
znemožněn nebo nadměrně znesnadněn jejich export. Uvedené prohlášení se netýká 
zdrojových kódu a jiných prvků implementovaných subjekty třetích stran či jinými 
uživateli platformy. 

7.8. Platforma @OIS je vystavena s využitím open source materiálů. Poskytovatel zajistí 
Objednateli neomezený přístup k Poskytovatelem vytvořeným zdrojovým kódům 
Platformy @OIS bez jakýchkoliv licenčních omezení. Poskytovatel zároveň předloží 
Objednateli na vyžádání popis těchto zdrojových kódů.  

7.9. Jelikož Platforma @OIS obsahuje open source, free, otevřené, veřejné, svobodné či jiné 
neproprietární materiály (dále jen „open source“), je Poskytovatel povinen zajistit, aby 
jeho činností nebyla Platforma @OIS podřízena žádným omezujícím open source 
licenčním podmínkám, které by znemožnily Objednateli užívat software v souladu s touto 
Smlouvou nebo které by měly za následek vznik jakýchkoliv povinností Objednatele bez 
jeho vědomí vůči třetím stranám nad rámec této Smlouvy nebo jiné smlouvy, kterou je 
Objednatel přímo vázán. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit, aby jím vytvořené kódy 
pro Platformu @OIS v důsledku použití open source materiálů neomezili používání 
Platformy @OIS Objednatelem v souladu s touto Smlouvou nebo byli porušeny licenční 
podmínky třetích stran. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Objednateli 
všechna práva ke kódům Platformy @OIS, které vytvoří v souladu s touto Smlouvou. V 
případě, že Poskytovatel povinnosti podle tohoto článku nedodrží, je povinen 
Objednatele chránit a plně odškodnit proti všem nárokům třetích stran, které budou proti 
Objednateli vzneseny v souvislosti s použitím open source materiálů, na něž se vztahují 
omezující open source licenční podmínky. Ustanovení uvedená v tomto článku se 
netýkají zdrojových kódu a jiných prvků implementovaných subjekty třetích stran či jinými 
uživateli platformy. 



 

6/8 

8. Odpovědnost za škodu 

8.1. Poskytovatel odpovídá Objednatelovi za škodu, způsobenou zaviněným porušením 
povinností vyplývajících z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

8.2. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena nesprávným nebo 
neadekvátním přístupem Objednatele a v důsledku událostí vyšší moci. 

8.3. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena v důsledku chyby a selhání 
software nebo hardware, na kterém je Platforma @OIS provozována, a který nemá 
Poskytovatel ve správě (např. hostingové služby). 

9. Prodlení, sankce 

9.1. Jestliže je Poskytovatel v prodlení s plněním některého svého závazku z důvodů ležících 
na straně Poskytovatele s výjimkou případů objektivní nemožnosti plnění, pak platí tato 
ujednání: 

9.1.1. Poskytovatel souhlasí s tím, že pokud neplní své povinnosti a nevytvoří v 
dohodnutých lhůtách podmínky součinnosti a tím způsobí prodlení z důvodů 
ležících na straně Poskytovatele, které by vedlo ke změně termínů dle čl. 3 o více 
jak tři (3) pracovní dny, je Objednatel oprávněn zajistit si sám plnění těchto 
povinností a požadovat úhradu prokazatelných nákladů na straně Objednatele 
vzniklých v důsledku tohoto neplnění povinností Poskytovatelem. 

9.1.2. V případě, že se Poskytovatel dostane do prodlení se zahájením řešení požadavku 
Objednatele prokazatelně přijatého Poskytovatelem dle ustanoveních uvedených 
v čl. 3 této Smlouvy, zavazuje se Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,-  
Kč za každý započatý den prodlení až do zahájení řešení požadavku Objednatele. 

9.1.3. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Klienta na náhradu škody v plném 
rozsahu. 

9.2. Je-li Objednatel v prodlení s placením zálohy nebo faktury po dobu delší než patnáct (15) 
dnů, je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat a Objednatel povinen zaplatit úroky z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. 

9.3. V případě, že poskytovatel poruší ustanovení uvedené v čl. 6.2.4, zavazuje se 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši desetinásobku kvartálního plnění dle čl. 4.1 
za každý jednotlivý případ. 

10. Povinnost mlčenlivosti 

10.1. Poskytovatel se zavazuje, že nezpřístupní ani nepoužije žádnou neveřejnou informaci, 
se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména nezpřístupní ani 
nepoužije: 

- žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě, 
- databází údajů zpracovávaných Objednatelem, 
- informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích Objednatele, 
- způsob fungování organizace Objednatele, 
- strategická rozhodnutí a záměry Objednatele (dále jen „Důvěrná informace“). 

10.2. Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 10.1této Smlouvy platí s výjimkou případů, kdy: 
10.2.1. Objednatel udělil předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo 

použitím Důvěrné informace, 
10.2.2. právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít 

Důvěrnou informaci, 
10.2.3. takové zpřístupnění nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této 

Smlouvy, 



 

7/8 

10.2.4. je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami 
dovoleno. 

10.3. Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění 
nebo použití běžně dostupné veřejnosti. 

10.4. Objednatel tímto dává Poskytovateli souhlas k tomu, aby jej Poskytovatel uváděl jako 
svého zákazníka. 

11. Bezpečnost a ochrana osobních údajů 

11.1. Poskytovatel a Objednatel se dohodli, že v rámci Plnění této smlouvy jsou povinni 
zachovávat Obchodní tajemství. Obchodní tajemství, jsou veškeré informace obchodní, 
výrobní či technické povahy související s podnikem, které mají skutečnou nebo alespoň 
potenciální materiální či nemateriální hodnotu, nejsou v příslušných obchodních kruzích 
běžně dostupné, mají být podle vůle podnikatele utajeny a podnikatel také odpovídajícím 
způsobem jejich utajení zajišťuje.  

11.2. Porušení zachování Obchodního tajemství a mlčenlivosti, je důvodem pro okamžité 
rozvázání této smlouvy.  

11.3. Poskytovatel ve spolupráci s Objednatelem provádí identifikaci, posouzení a ohodnocení 
rizik, řízení bezpečnosti, analýzy rizik, penetrační testy, bezpečnostní audity, havarijní 
plány a postupy, plány kontinuity a obnovy businessu, nebo krizové řízení bezpečnosti, 
provádí pravidelné proškolování zaměstnanců, uživatelů a administrátorů.  

11.4. Pokud jsou součástí Platformy @OIS Objednatele data obsahující osobní údaje ve 
smyslu čl. 4 odst. 1 obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
o ochraně osobních údajů („GDPR“), je Poskytovatel v pozici zpracovatele těchto 
osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 8 GDPR a podmínky zpracování osobních údajů se 
řídí samostatnou smlouvou o zpracování osobních údajů, kterou mezi sebou smluvní 
strany uzavřely. 

12. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy 

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu posledním z jejích 
účastníků, v případě povinnosti jejího zveřejnění v Registru smluv nabývá platnosti 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění. 

12.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností po dobu 36 měsíců. 
12.3. Smlouvu může každá ze smluvních stran vypovědět písemnou výpovědí, přičemž 

výpovědní lhůta činí tři (3) kalendářní měsíce a počíná plynout od prvého dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

12.4. Skončit platnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou 
formu. 

12.5. Jednostranně lze okamžitě od smlouvy odstoupit v těchto případech: 
12.5.1. Objednatel je v prodlení s placením dle specifikace v čl.5 déle než 30 dnů. 
12.5.2. Poskytovatel je ve zpoždění v Plnění dle čl. 2 déle než 30 dnů. 

12.6. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně odstoupit od smlouvy, jestliže: 
12.6.1. druhá smluvní strana neplní hrubě podmínky smlouvy, byla na tuto skutečnost 

upozorněna, nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě 
12.6.2. druhá smluvní strana je v konkursním nebo vyrovnávacím řízení (bankrotu apod.), 

nebo ztratila oprávnění k podnikatelské činnosti podle platných předpisů (o této 
skutečnosti je povinnost podat informaci neprodleně) 



 

8/8 

12.6.3. na majetek druhé smluvní strany byly zahájeny úkony, které nasvědčují zahájení 
vyrovnávacího nebo exekučního řízení. O této skutečnosti je povinnost podat 
informaci neprodleně. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Smluvní strany souhlasí, aby Smlouva byla zveřejněna v plném rozsahu v elektronickém 
registru smluv, který slouží k uveřejňování smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

13.2. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této Smlouvy a obchodním zákoníkem. V 
částech vztahujících se k udělení práva užití programů splňujících znaky autorského díla 
se použije režim autorského zákona.  

13.3. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky potvrzenými Oprávněnými osobami smluvních stran.  

13.4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech vlastnoručně signovaných smluvními 
stranami, z nichž každá smluvní strana obdrží po jedné (1).  

 
 
 
 
 V Českém Krumlově …………….. V ………..........……...................... 
 
 
 
 
 
 ………………………………  ……………………………… 
 Alexandr Nogrády Mgr. Lubor Mrázek 
 Za Objednatele Za Poskytovatele 




